Муниципальное образование

«Бугровское сельское поселение»

Всеволожского муниципального района Ленинградской области

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

          04.08.2022                                                                                              № 393
             п. Бугры

О внесении изменений в приложение к постановлению

от 28.12.2021 № 466 «Об утверждении муниципальной

программы «Благоустройство и содержание территории

МО «Бугровское сельское поселение» на 2022-2026 годы»

        В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом МО «Бугровское

сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской

области, постановлением администрации МО «Бугровское сельское поселение»

Всеволожского муниципального  района  Ленинградской  области   от  27.12.2021

года № 463

«Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки муниципальных

программ МО «Бугровское сельское поселение» Всеволожского муниципального

района Ленинградской области», администрация МО «Бугровское сельское

поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области

постановляет:

         1. Внести изменение в приложение к постановлению от 28.12.2021 № 466 «Об

утверждении муниципальной программы «Благоустройство и содержание

территории МО «Бугровское сельское поселение» на 2022-2026 годы»:

         1.1. Изложить приложения 3,4 к муниципальной программе «Благоустройство

и содержание территории МО «Бугровское сельское поселение» на 2022-2026 годы»

в новой редакции согласно приложения к данному постановлению.

     2.  Настоящее постановление опубликовать в газете «Бугровский вестник» и

разместить на сайте МО «Бугровское сельское поселение» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы администрации по ЖКХ, благоустройству и безопасности.

Глава администрации                                                                                   И.В. Купина

Приложение 3

к муниципальной программе

                                                                                                                                                                                                                       «Благоустройство и содержание территории

                                                                                                                                                                                               МО «Бугровское сельское поселение» на 2022-2026 годы»

План реализации муниципальной программы

   «Благоустройство и содержание территории МО «Бугровское сельское поселение» на 2022-2026 годы»

Наименование муниципальной

программы,

структурного элемента

Ответственный

исполнитель/

Участник/

Соисполнители

муниципальной

программы

Источники

финансирования
Объем финансового обеспечения по годам реализации,

тыс. рублей

2022 2023 2024 2025 2026 Всего

2 3 4 5 6 7 8 9 10

Муниципальная программа

«Благоустройство и содержание

территории МО «Бугровское

сельское поселение» на 2022-2026

годы»

Администрация

МО «Бугровское

сельское

поселение» (далее-

Администрация),

МКУ «Агентство

по строительству и

развитию

территории»

(далее-Агентство)

Всего 353 105,9 168 840,2 133 517,8 133 517,8 133 517,8 922 499,5

Федеральный бюджет 124 268,5 - - - - 124 268,5

Областной бюджет 49 931,0 7 000.0 - - - 56 931,0

Бюджет муниципального

образования
178 906,4 161 840,2 133 517,8 133 517,8 133 517,8 741 300,0

Внебюджетные источники

- - - - - -

Проектная часть

Федеральный приоритетный проект

«Жилье»

Администрация,

Агентство

Всего 180 788,8 - - - - 180 788,8

Федеральный бюджет 121 128,5 - - - - 121 128,5

Областной бюджет 39 773,5 - - - - 39 773,5

Бюджет муниципального

образования
19 886,8 - - - - 19 886,8

Внебюджетные источники - - - - - -

Мероприятия, направленные на

достижение цели федерального

приоритетного проекта «Жилье»

 Всего 180 788,8 - - - - 180 788,8

Федеральный бюджет 121 128,5 - - - - 121 128,5

Областной бюджет 39 773,5 - - - - 39 773,5

Бюджет муниципального

образования
19 886,8 - - - - 19 886,8

Внебюджетные источники - - - - - -

Федеральный приоритетный проект

«Формирование комфортной

городской среды» в рамках

национального проекта «Жилье и

городская среда»

Администрация,

Агентство

Всего 19 634,2 42 053,8 - - - 61 688,0

Федеральный бюджет 3 140,0 - - - - 3 140,0

Областной бюджет 6 860,0 7 000,0 - - - 13 860,0

Бюджет муниципального

образования
9 634,2 35 053,8 - - - 44 688,0

Внебюджетные источники - - - - - -

Мероприятия, направленные на

достижение цели федерального

приоритетного проекта

«Формирование комфортной

городской среды» » в рамках

национального проекта «Жилье и

городская среда»

Администрация,

Агентство

Всего 19 634,2 42 053,8 - - - 61 688,0

Федеральный бюджет 3 140,0 - - - - 3 140,0

Областной бюджет 6 860,0 7 000,0 - - - 13 860,0

Бюджет муниципального

образования
9 634,2 35 053,8 - - - 44 688,0

Внебюджетные источники - - - - - -

Процессная часть

Комплекс процессных мероприятий

«Мероприятия, направленные на

улучшение состояния

автомобильных дорог местного

значения, профилактику

безопасности дорожного движения»

Администрация,

Агентство

Всего 79 170,5 54 406,4 55 452,1 55 452,1 55 452,1 299 933,2

Федеральный бюджет - - - - - -

Областной бюджет - - - - - -

Бюджет муниципального

образования
79 170,5 54 406,4 55 452,1 55 452,1 55 452,1 299 933,2

Внебюджетные источники - - - - - -

Комплекс процессных мероприятий

«Мероприятия,направленные на

текущее содержание и ремонт сетей

уличного освещения МО

«Бугровское сельское поселение»

Администрация,

Агентство

Всего 18 000,0 24 000,0 25 265,7 25 265,7 25 265,7 117 797,1

Федеральный бюджет - - - - - -

Областной бюджет - - - - - -

Бюджет муниципального

образования
18 000,0 24 000,0 25 265,7 25 265,7 25 265,7 117 797,1

Внебюджетные источники - - - - - -

Комплекс процессных

мероприятий «Мероприятия,

направленные на

благоустройство населенных

пунктов МО «Бугровское

сельское поселение»

Администрация,

Агентство

Всего 48 045,4 48 380,0 52 800,0 52 800,0 52 800,0 254 825,4

Федеральный бюджет - - -- - - -

Областной бюджет - - -- - - -

Бюджет муниципального

образования
48 045,4 48 380,0 52 800,0 52 800,0 52 800,0 254 825,4

Внебюджетные источники - - - - - -

Комплекс процессных

мероприятий «Мероприятия,

направленные на развитие иных

форм местного самоуправления

на части территории МО

«Бугровское сельское поселение»

Администрация,

Агентство

Всего 7 467,0 - - - - 7 467,0

Федеральный бюджет - - - - - -

Областной бюджет 3 297,5 - - - - 3 297,5

Бюджет муниципального

образования
4 169,5 - - - - 4 169,5

Внебюджетные источники - - - - - -

Приложение 4

к муниципальной программе

                                                                                                                                                                                                                       «Благоустройство и содержание территории

                                                                                                                                                                                               МО «Бугровское сельское поселение» на 2022-2026 годы»

Сводный детальный план реализации муниципальной программы

«Благоустройство и содержание территории МО «Бугровское сельское поселение» на 2022-2026 годы»
(наименование муниципальной программы)

на 2022 год
(очередной финансовый год)

N Наименование муниципальной программы,

подпрограммы, структурного элемента

муниципальной программы

Ответственный

исполнитель,

Соисполнитель, Участник

Год начала

реализации

Год

окончани

я

реализац

ии

Объем бюджетных

ассигнований, тыс. руб.

Ответственный за реализацию

структурного элемента

всего в т. ч. на 2022

1 2 3 5 6 7 8 9

 Муниципальная программа

«Благоустройство и содержание

территории МО «Бугровское сельское

поселение» на 2022-2026 годы»

Администрация МО

«Бугровское сельское

поселение» (далее-

Администрация), МКУ

«Агентство по

строительству и развитию

территории» (далее-

Агентство)

2022 2026 922 499,5 353 105,9 Х

Проектная часть

1. Комплекс проектных мероприятий

Мероприятия, направленные на

достижение цели федерального

приоритетного проекта «Жилье»

Администрация,

Агентство

2022 2026 180 788,8 180 788,8 Х

 Строительство дорожно-уличной сети.

Продолжение ул.Тихая от ул. Новостроек до

Гаражного пр. пос. Бугры

Администрация,

Агентство

2022 2026 180 788,8 180 788,8 Заместитель главы администрации

по ЖКХ, благоустройству и

безопасности, Нилов А.А.

1. Комплекс проектных мероприятий

Мероприятия, направленные на

достижение цели федерального

приоритетного проекта «Формирование

комфортной городской среды» » в рамках

национального проекта «Жилье и

городская среда»

Администрация,

Агентство

2022 2026 61 688,0 19 634,2 Х

1.1. Устройство площадки для активных видов

спорта по адресу: ЛО, Всеволожский район,

п. Бугры, ул. Парковая, уч. 22 в районе дома

5 и насосной станции

Администрация,

Агентство

2022 2026 19 634,2 19 634,2 Заместитель главы администрации

по ЖКХ, благоустройству и

безопасности, Нилов А.А.

1.2. Благоустройство дворовой территории,

расположенной по адресу: п. Бугры, ул.

Полевая д.14, д.16, д.18

Администрация,

Агентство

2022 2026 11 000,0 - Заместитель главы администрации

по ЖКХ, благоустройству и

безопасности, Нилов А.А.

1.3. Благоустройство общественной территории

«Энкола парк» в д. Энколово

Администрация,

Агентство

2022 2026 31 053,8 - Заместитель главы администрации

по ЖКХ, благоустройству и

безопасности, Нилов А.А.

Процессная часть

1.1. Комплекс процессных мероприятий

"Мероприятия, направленные на

улучшение состояния  автомобильных

дорог местного значения, профилактику

безопасности дорожного движения"

Администрация,

Агентство

2022 2026 299 933,2

79 170,5 Х

1.1.1. Работы по содержанию автомобильных

дорог и профилактике безопасности

дорожного движения на территории МО

"Бугровское сельское поселение"

Агентство

2022 2026 196 611,9 51 849,2 Директор МКУ ««Агентство по

строительству и развитию

территории», Мамонтов А.И.

1.1.2. Механизированная уборка автомобильных

дорог, проездов на территории МО

"Бугровское сельское поселение"

Администрация 2022 2026 97 321,3 27 321,3 Заместитель главы администрации

по ЖКХ, благоустройству и

безопасности, Нилов А.А.

1.1.3. Текущий ремонт дворовых территорий

многоквартирных домов, проездов к

дворовым территориям многоквартирных

домов п.Бугры

Агентство 2022 2026 6 000,0 0 Директор МКУ ««Агентство по

строительству и развитию

территории», Мамонтов А.И.

1.2. Комплекс процессных мероприятий

"Мероприятия,направленные на текущее

содержание и ремонт сетей уличного

освещения МО "Бугровское сельское

поселение"

Администрация,

Агентство

2022 2026 117 797,1 18 000,0 Х

1.2.1. Расходы на оплату электроэнергии уличного

освещения

Администрация 2022 2026 59 797,1 8 000,0 Заместитель главы администрации

по ЖКХ, благоустройству и

безопасности, Нилов А.А.

1.2.2. Мероприятия, направленные на содержание

и ремонт сетей уличного освещения

Агентство 2022 2026 58 000,0 10 000,0 Директор МКУ ««Агентство по

строительству и развитию

территории», Мамонтов А.И.

1.3. Комплекс процессных мероприятий

"Мероприятия, направленные на

благоустройство населенных пунктов МО

"Бугровское сельское поселение"

Администрация,

Агентство

2022 2026 254 825,4 48 045,4 Х

1.3.1. Устройство парковок для автомобилей Агентство 2022 2026 7 800,0 3 000,0 Директор МКУ ««Агентство по

строительству и развитию

территории», Мамонтов А.И.

1.3.2. Устройство и содержание детских и

спортивных площадок

Агентство 2022 2026 77 080,0 12 500,0 Директор МКУ ««Агентство по

строительству и развитию

территории», Мамонтов А.И.

1.3.3. Устройство и ремонт павильонов ТБО Агентство 2022 2026 1 200,0 1 200,0 Директор МКУ ««Агентство по

строительству и развитию

территории», Мамонтов А.И.

1.3.4. Благоустройство придомовых территорий

МО "Бугровское сельское поселение"

Агентство 2022 2026 58 792,7 7 792,7 Директор МКУ ««Агентство по

строительству и развитию

территории», Мамонтов А.И.

1.3.5.  Реализация регионального проекта «Вело

47» на территории МО «Бугровское сельское

поселение» Всеволожского муниципального

района Ленинградской области

Агентство 2022 2026 2 400,0 2 400,0 Директор МКУ ««Агентство по

строительству и развитию

территории», Мамонтов А.И.

1.3.6. Мероприятия по озеленению территории

МО "Бугровское сельское поселение"

Администрация

2022 2026 3 980,8 380,8 Заместитель главы администрации

по ЖКХ, благоустройству и

безопасности, Нилов А.А.

1.3.7. Мероприятия по санитарному содержанию

территории МО "Бугровское сельское

поселение"

Администрация

2022 2026 92 520,0 18 520,0 Заместитель главы администрации

по ЖКХ, благоустройству и

безопасности, Нилов А.А.

1.3.8. Обработка территории МО "Бугровское

сельское поселение" от борщевика

Сосновского

Администрация 2022 2026 1 751,9 151,9 Заместитель главы администрации

по ЖКХ, благоустройству и

безопасности, Нилов А.А.

1.3.9. Подготовка к праздничным мероприятиям,

проводимых на  территории МО

"Бугровское сельское поселение"

Администрация 2022 2026 9 300,0 2 100,0 Заместитель главы администрации

по общим вопросам

 Ломашевская С.Г.

1.4. Комплекс процессных мероприятий

«Мероприятия, направленные на

развитие иных форм местного

самоуправления на части территории МО

"Бугровское сельское поселение"

Агентство 2022 2026 7 467,0 7 467,0 Х

1.4.1. Благоустройство части территорий п.Бугры

в рамках реализации областного закона от

15 января 2018 г. № 3-оз  "О содействии

участию населения в осуществлении

местного самоуправления в иных фомах на

территориях административных центров и

городских поселков муниципальных

образований ЛО"

Агентство 2022 2026 2 641,8 2 641,8 Директор МКУ ««Агентство по

строительству и развитию

территории», Мамонтов А.И.

1.4.2. Благоустройство территории дер.Мистолово

в рамках реализации областного закона от

28 декабря 2018 г.№ 147-оз "О старостах

сельских населенных пунктов ЛО и

Агентство 2022 2026 4 542,2 4 542,2 Директор МКУ ««Агентство по

строительству и развитию

территории», Мамонтов А.И.

содействии участию населения в

осуществлении местного самоуправления в

иных формах на территориях

муниципальных образований ЛО"

1.4.3. Мероприятия по борьбе с борщевиком

Сосновского

Администрация 2022 2026 283,0 283,0 Заместитель главы администрации

по ЖКХ, благоустройству и

безопасности, Нилов А.А.

 Итого по муниципальной программе Х Х Х 922 499,5 353 105,9 Х

 Итого Администрация Х Х 507 430,9 257 180,0 Х

 Итого Агентство Х Х 415 068,6 95 925,9 Х